Le free cash flows ressort à 17,3 M€, et inclut un produit de 21,4 M€ issu de la vente des fermes dans

les régions de Zhytomyr, Ternopil et Sumy (37 700 hectares cédés au total pour un montant total de

25 M€), ce qui a permis à AgroGeneration de poursuivre son désendettement (9,6 M€ net) et de payer

 3

les intérêts financiers de la période (5,4 M€). Le solde du produit de la cession des fermes (3,6 M€) a

été encaissé au troisième trimestre 2019.

L’endettement net s’établit à 50,8 M€ au 30 juin 2019 (y compris la part non additionnelle contractuelle

des engagements locatifs) contre 76,8 M€ au 30 juin 2018, et représente une baisse de 0,8 M€ par

rapport à l’endettement net pro forma au 30 juin 2018. Compte tenu de la fin des OSRANE (au 1er avril

2019), la dette structurelle est égale à zéro au 30 juin 2019.

2) Point sur la campagne agricole 2019

La Société a récolté plus de 90 % des terres cultivées à ce jour (environ 10 % restants pour le maïs),

soit environ 66 500 hectares d’ici la fin de l’exercice, un niveau quasi-équivalent à l’exercice précédent

à périmètre comparable.

Cultures

2018
Pro forma*

(réel)

2019
(estimé)

Hectares
Production Rendement

Hectares
Production Rendement

(tonnes) (t/ha) (tonnes) (t/ha)

Blé 31 286 103 933 3,3 28 803 116 448 4,0

Orge 1 958 6 930 3,5 1 542 4 865 3,2

Colza 2 598 7 346 2,8 2 302 5 673 2,5

Pois 5 128 9 956 1,9 3 548 6 032 1,7

Pois chiche 2 742 3 820 1,4 2 730 3 231 1,2

Soja 2 760 7 614 2,8 3 880 7 604 2,0

Tournesol 19 374 43 064 2,2 19 022 36 968 1,9

Maïs 1 416 12 378 8,7 4 275 28 411 6,6

TOTAL 67 262 195 041   66 102 209 232
Remarque : * Les informations pro forma de 2018 sont présentées sur la base du nouveau périmètre du Groupe (après les

ventes de fermes réalisées au premier semestre 2019).

Les conditions météorologiques défavorables, notamment la sécheresse persistante dans la partie Est

de l’Ukraine, ont entraîné une sous-performance des rendements des cultures tardives du Groupe,

comme le tournesol, le soja et le maïs, à la fois par rapport à l’exercice précédent et par rapport aux

moyennes en Ukraine.

Comparaison des rendements bruts (statistiques publiques au 15 octobre 2019) :

Cultures AGG vs. Ukraine